Протокол № 1
Общего собрания учредителей Автономной некоммерческой организации
«Байкальский кластер легкой промышленности»
 (АНО «Байкал Л»)
г. Усолье - Сибирское                                                                        «23» декабря 2021 г.
В помещении ООО «Усольские узоры» расположенного по адресу: 665462, Иркутская область, г Усолье-Сибирское, ул. Орджоникидзе, зд. 31, офис 9, в 11 ч. 00 мин., 23 декабря 2021 года состоялось общее собрание учредителей автономной некоммерческой организации «Байкальский кластер легкой промышленности»
Форма проведения собрания: очная

Присутствовали учредители:

1. Директор ООО «Ангарская швейная фирма «Сонет» Привалова Вера Григорьевна, действующая на основании Устава;
2. Генеральный директор ООО «Усольские Узоры» Рябенко Ольга Валерьевна, действующая на основании Устава;
3. Представитель ООО «Амулет» Ободовская Елена Анатольевна, действующая на основании доверенности 38 АА 0000000;
4. Генеральный директор ООО «Тельминская фабрика» Репина Анна Геннадьевна, действующая на основании Устава;
5. Генеральный директор ООО «Форма» Плотникова Татьяна Геннадьевна, действующая на основании Устава;
6. Исполнительный директор ООО «Братская швейная фирма» Большешапов Михаил Леонидович, действующий на основании доверенности 38 АА 2873143.

Приглашенные:

Кворум имеется - 100%, собрание правомочно принимать решение по всем вопросам повестки дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании Председателя и Секретаря Собрания Учредителей Автономной некоммерческой организации «Байкальский кластер легкой промышленности».
2. Об определении способа подтверждения принятия решения общим собранием учредителей и состава учредителей, присутствующих при их принятии.

3. О создании автономной некоммерческой организации – «Байкальский кластер легкой промышленности» (далее – АНО).

4. О формировании имущества АНО.

5. Об утверждении устава АНО.
6. О формировании органов управления АНО.
7. О назначении директора АНО.
8. Организационные вопросы.

Решили:

По первому вопросу:

Избрать Председателем общего собрания учредителей, генерального директора ООО «Усольские Узоры» Рябенко О.В.; секретарем – генерального директора ООО «Форма» Плотникову Т.Г.;
6 голосов – ЗА, 0 голосов – ПРОТИВ, 0 голосов – ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
По второму вопросу:

Определить в качестве способа подтверждения принятия настоящим общим собранием учредителей АНО решений и состава учредителей, присутствующих при их принятии – подписание настоящего протокола общего собрания всеми учредителями АНО, нотариальное удостоверение протокола – НЕ ТРЕБУЕТСЯ.
6 голосов – ЗА, 0 голосов – ПРОТИВ, 0 голосов – ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
По третьему вопросу:
3.1. Создать автономную некоммерческую организацию «Байкальский кластер легкой промышленности» в соответствии с действующим законодательством.
3.2.    Определить место нахождения АНО по следующему адресу: 664081, Иркутск, ул. Зверева, стр. 7, пом. 1, каб. 44.

По четвертому вопросу:

Наделить АНО первоначальным имуществом, для чего каждый учредитель вносит единовременно в течении 1 (одного) месяца с момента государственной регистрации АНО, взнос в размере 10 000 (десять тысяч) рублей, а всего 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей.
6 голосов – ЗА, 0 голосов – ПРОТИВ, 0 голосов – ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

По пятому вопросу:

Утвердить Устав АНО в предложенной редакции.
6 голосов – ЗА, 0 голосов – ПРОТИВ, 0 голосов – ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

По шестому вопросу:

Утвердить предлагаемую структуру органов управления АНО:
- Общее собрание учредителей АНО;

- Директор АНО.

6 голосов – ЗА, 0 голосов – ПРОТИВ, 0 голосов – ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

По седьмому вопросу:

Назначить директором АНО, Репину Анну Геннадьевну 26.09.1983 г/р, паспорт 2515 № 182622, выдан Отделом УФМС России по Иркутской области в Октябрьском р-не гор. Иркутска, код подразделения 380-003, адрес регистрации: Иркутская область, г. Иркутск, ул. Советская, д. 45 А, кв. 39

6 голосов – ЗА, 0 голосов – ПРОТИВ, 0 голосов – ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

По восьмому вопросу:

8.1.
Уполномочить ООО «Тельминская фабрика» в лице генерального директора Репиной А.Г., быть заявителем по вопросу государственной регистрации АНО.

8.2.
ООО «Тельминская фабрика» в лице генерального директора Репиной А.Г., в течении 45 (сорока пяти) дней с момента подписания настоящего Протокола обеспечить проведение процедуры государственной регистрации АНО в Управлении Министерства юстиции РФ по Иркутской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6 голоса – ЗА, 0 голосов – ПРОТИВ, 0 голосов – ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
Председатель собрания                                                            __________________ Рябенко О.В.
      Секретарь собрания                                                            ________________ Плотникова Т.Г.

Подписи участников АНО:

ООО «Ангарская швейная фирма «Сонет»                                  ______________ Привалова В.Г.

ООО «Усольские узоры»                                                                ______________ Рябенко О.В.

ООО «Амулет»                                                                               ______________ Ободовская Е.А
По доверенности № ….. от
ООО «Тельминская фабрика»                                                      _______________ Репина А.Г.

ООО «Форма»                                                                                ______________Плотникова В.Г.

ООО «Братская швейная фирма»                                                ____________ Большешапов М.Л.
По доверенности № 38 АА3873143 от